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A k o rm á n y
megdöbbenéssel konstatálta, 
hogy a forgalmi adókulcs 1 
százalékos leszállítása nem hozta 
meg a drágaság csökkenését. 
Mikor ezt olvassa az üzletember, 1 
nem tudja mit gondoljon a mi 
kormányzatunk felől. Hát lehet- ; 
séges, hogy ilyen halvány fogal­
mai legyenek sorsunk intézőinek j 
— akik huszonkét féle adóval ! 
sújtják a vendéglőst — arról a i 
több száz százalékos megterhe- | 
lésről, amelyből most egy száza- j 
lékot nagy nehezen leengedtek?! 
És ettől vártak olcsóbbodást?!

A nem várt fordulat, az el­
maradt olcsósági hullám, meg 
a sajtótámadások kihozták a 
kormányt a sodrából és most 1 
„erélyes" akcióra készül első­
sorban ellenünk. Jön a vendéglői 
árak megrendszabályozása.

Ott, ahol árdrágítók vannak, 
ott helyénvaló ez az erély, de a 
vendéglősséggel szemben annak 
a kincstárnak, amelyre joggal 
mondhatják, hogy a legnagyobb 
árdrágító és éppen a vendéglős­
ipari cikkek legnagyobb árdrágí­
tója, igazán jogtalan ez az el­
járás. Mert mi drágít jobban, 
mint az, mikor közszükségleti 
cikkeket luxuscikkéi nyilvánitnak 
és azokra tiz százalékos adót 
vetnek ki, vagy ugyanazon étel- í 
ital után többszörösen hajtják be 
a forgalmi adót.

Hogy várhat az a kormány 
árcsökkenést, amelynek a ven- 
déglősség többet fizet adóba, 
mint amennyit beszerzésre költ?

Itt szó sem lehet olcsób­
bodásról addig, amig a kormány ! 
helyes pénzügyi, gazdasági és j 
adópolitikát nem alkalmaz. !

Parancsra, mint beállított bűn­
bak, nem lehet küzdeni az árak­
kal ; az agyonterhelt iparos 
méltán elvárhatja egy kedve­
zőbb gazdasági helyzet, szabad 
versenyének természetes árcsök­
kentő kényszerét.

A kedvezőbb helyzet meg­
teremtésének kulcsa a kormány 
kezében van ; az adók, illetékek, 
könnyítése formájában és ha itt 
komolyan akarják a felelős 
tényezők az árredukciót, úgy ez 
módjukban áll, csak elő azzal 
a kulccsal !

Naiv, bár tetszetős dolog a 
termelési és fogyasztási árak 
között lévő nagy kiilömbségre 
rámutatni akkor, amikor ezt a 
nagy differenciát a közterhek, 
az adókiadások teszik k i! Az 
ellenünk indított akció komoly­
talan voltát tanúsítják, a ma túl­
tengő konkurencia, a szabad­
verseny esélyei, amelyek szám­
talan vendéglőst az elmúlt hetek­
ben is a tönk szélére juttatak.

Félhivatalos közlés szerint, a 
kormány „olcsó nyilvános jellegű 
étkezöhelyeket kíván kerületen­
ként létesíteni, ahol 10—15 ezer 
koronás ebédeket lehet kapni F

Ez a terv méltó koronája a 
kormány Ítélőképességének és 
gazdaságpolitikájának. Mint fent 
vázoltuk, nem a termelési árak, 
de az adók drágítanak ; most 
jön majd az adómentes ható­
sági konyha 15 ezer koronás 
ebéddel, mikor ma egyes ven­
déglők a horribilis adóterhek 
dacára is szolgálnak ki ugyan­
ilyen árban ebédet. Hol itt az 
a híres hatósági olcsóság? Nem 
félünk a hatósági konyha verse­
nyétől, de nem lehet szótlanul

tűrni, hogy az egyik oldalon 
álljon a közterhek alatt meg­
rogyva az adófizető iparos, a 
másik oldalon az illegitim ver­
senytárs hatósági kedvezmé­
nyekkel és engedményekkel vér­
tezve. A végsőkig elkeseredett 
vendéglősség nem fogja szót­
lanul tűrni ezt a hivatalnok­
rohamot; a legerélyesebb védel­
mét követeli az ipartestület ré­
széről ; nem frázisokat, de tette­
ket, mikor az utolsó darabka 
kenyér után nyúlnak!

Az mégis csak lehetetlen álla­
pot, hogy Magyarországon a 
lakosság 30 százaléka tartson 
el 70 százalékot kitevő alkal­
mazottat. Ez a hivatalnoktengei 
növeli a drágaságot,ennek terhét 
nyögi mindenki és ezt a helyze­
tet nem orvosolja semmiféle ár- 
csökkentés. (*)

Időszerű m egjegyzések.
A borhamisítás igen e lharapód­

zott. Egy hónap alatt több mint 
400 himérőí büntettek meg. A saj­
nálatosan tapasztalt k ihágások leg­
nagyobb része  vizezés és pedig 
mindenkor a sönfésben. S z o m o ­
rúan konstatáljuk, hogy ezen a 
téren az  eddig végzett felvilágositó 
cikkek és beszédek nem bizonyul­
tak e légségeseknek; a sokszor  
elhangzott jó tanácsok egyeseknél 
süket fülekre találtak. Viszont a 
legtöbb esetben kiderült, hogy az  
alkalmazottak jára tlansága okozta 
a bűncselekmények, kihágások 
sorozatát.  Ugyanis a tévesen ren­
delt fröccsöt visszaöníik a bo rta r­
tályba a kellő kioktatás hiányában ; 
persze  egy váratlan vizsgálat  és a 
vendéglős elvesztette italmérési 
engedélyét. Kihágást képez a bor­
törvény ki nem függeszíése is, 
amelyből egy példány a kimérés­
nél, egy másik a pincében függesz­
tendő ki. Talán felesleges megje­
gyezni, hogy ezen sajnálatos esetek
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erkölcsi kárát az  ártatlan többség 
szenvedi.

A hatóságok olcsóbb megélhetést 
akarnak  teremteni. Ha erről van 
szó, ngy minden más szempont 
eltörpül. A tény, hogy lehet olcsób­
ban táplálkozni, megbecsülhetetlen 
érték. De csak akkor bizonyítja, 
hogy a vendéglők nyúzták a kö­
zönséget, ha a hatósági üzem is 
viseli az  összes terheket. Ellenben 
ha csak úgy lehet olcsóbb, hogy 
nem fizet sem luxus-adót, sem vi- j 
galmi adót, sem fogyasztási, sem j 
jövedelmi, sem kereseti adókat, | 
akkor  olcsóbbá tette az  életet, de i 
bizonyította, hogy konkurrencia , 
nedvül is olcsóbbá teheti, ha a ; 
többieknek is elengedi, amit maga 
nem fizet.

Az első félévben négy száztizén- j 
nyolc milliárd kore naval több adót 
fizol tok Budapesten, mint a múlt év 
első felében. Ez a nagy bevételi 
többlet is egy m agyarázó  adata 
annak, hogy hol kell az árdrágítás 
gyökéréi keresni.

beszálliiia-e a kormány a fogyasz­
tási adói és a forgalmi illetékeket ? 
A nyolcmillió lakosnak csak egy i 
nyolcad része jöhet számításba ! 
mint borfogyasztó. A négymillió 
nőt, kétmillió gyermeket nem lehet j 
borfogyasztónak venni. Egymillió : 
férfi pedig vagy sörivó vagy anfi- ! 
. lkohoíisfa. A megm aradó egy* 
mihió férfira tehát hat-, esetleg hét- ; 
ni iő he iter bor vár fogyasz* , 
i :ísra. Fejenként 6 — 7 hektoliter bor ! 
egv évben, vagy két liter napon* 
képi. A gyakorlatban e számítás ; 
lene;, hogy el fog tolódni, mégis 
némi tájékozásul szolgálhat és 1 
r.indenképen erősen támogatja a 

- mis újrateremtése érde­
mében fölsorolt érveket. A z  egy- 
millió férfi, tekintettel mostoha here- \ 
seb viszonyaikra, fejenként legfel­
jebb félliter bort iszik naponta.
■. ehetővé kell tehát tenni a második ;

ö ió férfinak, akik sörivók vagy i 
antialkoholisták, talán csak azért, , 
mert kicsiny keresetükből nem i 
futja egy deci borra és a nőnek 
is, amely csak a z é r t . vonja meg i 

iz  c gy deci bor él vezetet, 
mer; íu.'drága, hogy némelykor a 
vendéglőből ök is hozathassanak 
egy kis bort. De 3000 koronás fo- 
gyaszíáfii*, forgalmi adó és egyéb , 
ílkuékckkel megterheli kort a kis- j 
k«irt setü iml ü: nem fi reíheí meg.
A borivók pedig többnyire ilyenek­
ké, i kei iiim.u Ki. Nem lehet ezért a 
kodü koronás fogyasztási adót és 
m m.ig.'.s illetékeket semmiképen 
' e.n fenntartani és le kell szálli- 

mi a fogyasztási adót nem ezer 
ke o iára, hanem három száz  koro- 

íra. Ma a bor nem bírja ei a 
tus adói, hiszen a szódavíz 

a>égésen drágább már, mint az

idei must, mert nincs miből az 
adót megfizetni. Viszont, ha az 
adót leszállítják, szódavíz helyett 
is bor járja majd s a városok csak 
jól járhatnak.

»•
A vásárcsarnokokban ma az  a 

helyzet, hogy az is kénytelen d rá ­
gán árusítani, aki szívesen olcsób­
ban is túladna a nagyobb forgalom 
érdekében áruján. Reggel ugyanis 
csak akkor veszi kezdetét az  á ru ­
sítás, amikor a vásári  biztos már 
intézkedett az  egységes á rak  meg­
állapítása felől. Az egységes á rak  
ilymódon való megállapítása a 
hivatalos árdrágítás iskolapéldája 
és az  amúgy is súlyosan megter­
helt vásárlóközönséget sújtja foko­
zott és indokolatlan mértékben. 
Sürgős intézkedést követelünk. A 
vásárcsarnokban a főváros állitsa 
vissza a régi szabad versenyt.

A forgalmiadé ellenőr Újpesten 
nagy sikkasztás, 250 iparos,  keres­
kedő megzsarolása  után m egszö­
kött. Az ellenőrzése alatt álló ipa­
rosoktól vásárolt hitelbe, de persze 
nem fizetett semmiért és az  igy 
szerzett árut továbbadta pénzért. 
Nem tudjuk hányadik az  eset, de 
bizonyos nem az első. Emberi 

arlósággal állunk itt is szemben 
sajnos az  ilyen esetek nem 

kerülhetők el, mert a rendszerben 
van a hiba ; az uj törvényben van 
a hiba és ha minimálisra akarjuk 
csökkenteni a visszaéléseket,  a k ­
kor az  intézmény hibáit kell kikü­
szöbölni. A forgalmiadó mai rend­
szere  átokként nehezedik az  ipa­
rosra  ép úgy mint a fogyasztóra. 
Mert mire eljut egy cik az  iparosig, 
háromszor-négyszer kell a for­
galmi adót leróni, úgyhogy nem 
két száza lék  forgalmiadét fizet, 
hanem nyolc-tizenkéí százalékot 
is. Az áldozat tulajdonképpen 
nyolc-tizenhat százalékos haszon­
részesedést biztosit a kincstárnak 
minden után, amit fogyaszt, ami 
horribilis megterhelés, olyan 
arányú megdrágítása az  árucikkek­
nek. amit az a mai körülmények 
mellett el sem bir. Ez a rendszer 
a vegzálisok és szekatúrák  soro­
zatát jelenti mindenkire nézve, 
akinek ezzel az adóval kapcso­
latban dolga van, mert az  ellen­
őrzés oly komplikált, oly szerte­
ágazó, hogy hatalmas apparátust 
kíván és természetes, hogy ilyen 
hatalmas apparátusban mindig 
voltak és lesznek hibák. Külön 
lapra tartozik az iparos vegzálása , 
a forgalmiadó ellenörök hivatalos 
vadászati  tevékenysége, amely 
törvényesen van ugyan szankcio­
nálva, de azért mégis tűrhetetlen 
és elviselhetetlen. Talán az  újpesti, 
a/nely méreteiben sem mindennapi, 
most felébreszti ismét a figyelmet 
olt, ahol ezekkel a kérdésekkel 
foglalkozni kell. Talán eszébe jut
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a pénzügyminiszter urnák balatoni 
nyaralása alatt, hogy még sincs 
jól igy, ahogy a forgalmiadó körül 
van és mégis igazuk van azo k ­
nak, akik ennek a rendszernek 
gyors eltörlését és az  egyfázisú 
forgalmiadó-rendszer életbelépte­
tését követelik.

Egyfázisú rendszer azt jelenti, 
hogy a forgalmiadóí a termelő­
helyen, a behozott árunál pedig a 
vámnál egyetlen egyszer kell leróni. 
Ez azt jelenti, hogy egy egyszerű 
kis apparátus tudja az egészet le­
bonyolítani, nincs tehát szükség 
többé útmutató és felügyeleti hiva­
talra, főellenőrökre, ellenőrökre és 
adódeíekíivekre.

A Szent István napi forgalom az  
elmaradt és elkésett intézkedések 
miatt olyan csekély volt, hogy szót 
sem érdemel. A nálunk szokásos 
bürokratizmus a legjobb idegen­
forgalmi alkalmakat is elszalasztja 
hihetetlen közönyével éscsigalassu- 
ságával. A rideg ak tagyárak  és a 
gyakorlati élettől gondosan e lzár­
kózó beamíerek, mikor az adófize­
tők érdekeiről van szó. akkor ha 
lehet még flegmafikusabb közöny­
nyel tartózkodnak a legcsekélyebb 
támogatásban is részesíteni polgá- ! 
raikaí. Na ja, elég ha beszedik az  1 
adót, hogy az  adózó honnan veszi 
azt be, azzal  nem törődnek.

S ző lő sg a zd á k  
a b orfo g y a sztá si adó  
le szá llítá sá t követelik.
A szőlősgazdák augusztus 21-én 

országos gyűlést tartottak a Köz­
telek termében. A gyűlés izzó han­
gulatban, impozáns tömeg r é s z v é ­
telével folyt le. A mindvégig elkese­
redett, tiltakozó hangú beszédek a 
következőkben foglalhatók össze : 

Magyarországon a szőlőtermelés 
pang, a borfogyasztás kevés, s a 
termelők helyzete rendkívül súlyos. 
A kormány azzal  biztatta a terme­
lőket, hogy a borfogyasztási adót 
csökkenti és lehetővé teszik a ki­
vitelt, de ezzel csak félrevezette a 
termelőket. Itt a szüret és még 
mindig bizonytalan a borgazdaság 
sorsa. Az egész o rszág  szőlő- és 
bo rgazdasága  csődbekerül, ha a 
kormány nem nyújt gyors segítsé­
get. A kormány csupa olyan keres­
kedelmi szerződéseket kötött,amely 
uj meg uj versenytársakat állított 
a magyar bor mellé. Gondoskodni 
kell a kivitel lehetővé tételéről. Ha 
csak négymillió hektoliter fog te­
remni az  idén, ebből idebent csak 
két és fél milliót tudunk elfogyasz­
tani. Sehol olyan nagy borfogyasz­
tási adó nincs, mint nálunk. Nincs 
még egy olyan adókategória, amely 
ilyen nagy százalékkal  sújtaná a 
terméket. A községek maguk 50 
százalékos adóval drágítják a bort. 
Kifogásolják, hogy a bor után

<VENDEO
huszonnyolcszor annyi adót ken 
fizetni, mint a sör után. Az a bölcs 
tanács, hogy ne termeljünk annyi 
bort, ha annak elhelyezése nehéz­
ségekbe ütközik, csak abszolút 
tájékozatlan agyból fakadhat. Ha 
ezt a bölcs tanácsot megfogadnák, 
ké tszázezer hold földet parlagon 
kellene heveríeíni.

Az idén olyan rekordtermés lesz, 
hogy a hordóállomány nem lesz 
elegendő. A ^borfogyasztási adó 
felemelése előtt Budapest 493.000 
liter bori fogyasztott, a felemelés 
után már csak 171.000 hektolitert. 
Ennek megfelelően a borfogyasz­
tási adóból bevétel volt a felemelés ' 
előtt 37 milliárd, a felemelés után 
29 milliárd.

Felhívja a nagygyűlés a kormányt, 
hogy az  egyesület memorandumát 
sürgősen tegye újabb meggondolás 
tárgyává. A kereskedelmi sze rző ­
dések tárgyalásánál a kormány 
ne tévessze szem elől a magyar 
szőlő- és borgazdaság  érdekeit. 
Végül sürgős intézkedést kívánnak, 
hogy a borfogyasztási adó literen­
ként az  eddigi 14 aranyfillér helyett 
5 aranyfillérben állapiííassék meg.

A nagygyűlés határozati javasla­
tához — melyet küldöttség vitt a 
kormányhoz — mindenben csatla­
kozott Gundel Károly a vendéglős 
ipar jelenvolí képviselője. (*)

H ordóvéfelnél óvatosak  
legyü nk  I

Megírtuk múlt számunkban, hogy 
a hordók behozatali vámját felfüg­
gesztették. Most arról értesülünk, 
hogy a bpesti kádár ipartestület til­
takozik a külföldi selejtes, korhadt 
gesztenyefa-hordók behozatala ellen, 
melyek teljesen alkalmatlanok a bor 
eltartására. Lelketlen ügynökök el­
árasztják a vidéki gazdákat, szőlő- 
birtokosokat és italmérőket — külö­
nösen a tapasztalatlanabbakat — 
ezekkel a hitvány, értéktelen porté­
kákkal. A durva csalás akkor fog 
kiderülni a maga valójában, mikor 
az ilyen hordókba fejtett bor rom­
lásnak indul; kidobott pénzzé téve 
a hordó árán kivtil a belé eltett bort 
is. Ez okból figyelmeztetjük kar­
társainkat, hogy lehetőleg a meg­
bízható magyar kádáripar készít­
ményeit vásárolják. A kádáripar* 
testület ezúton is közhírré teszi, 
hogy ma Európában a 
hordók a legolcsóbbak  és mai 
helyzetükből kifolyólag éveken át 
felgyűlt hordókészleteiket önkölt­
ség i áron is hajlandók kiárusí­
tani, hogy nyomasztó adóterheiken 
könnyithessenek. Ilyen előzmények 
után kétszeres kötelességünk a 
magyar ipar és iparos pártolása!

*

és K ö l c s ö n
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B u d a p e s t -K ő b á n y a ,  X ., U g a t  u tc a  6  b .

S ü r g ö n y e im  ■ H O R D O R T  

—  ■n,  — | A l n p i t l a K  tt T>Tl |  n —



4. oldat 'VINDECr 1925 szepfem ber 1.

U/ hordójelzési díjszabás lé­
pett életbe. Minden, a hordójelző hiva­
talokban jelzés céljából bemutatott 
és jelzési eljárás alá vett hordóért, 
a hordó űrtartalmának megfelelően 
az alábbi hordójelzési dijakat kell 
lefizetni:

a) Közönséges hordókért.
50 liter űrtartalomig bezárólag 

darabonként 2600 K. 50 literen felül 
150 liter űrtartalomig 4300 K, 150 
liter űrtartalomtól nagyobb minden 
hordóért 10 literenként 400 K.

b) Söröshordókért:
12 5, 25 vagy 50 literes hordóért 

darabonként 2600 K, 100 literes 
hordóért darabonként 4300 K, 200 
literes hordóért darabonként 6000 K, 
300 literes hordóért darabonként 
5800 K. (*)

Egy hasábos hirdetés mm-hénf 2000 K

Szepfem b er  8-án — k e d d en  — 
regge l  8 órakor indulás B ud a­
pest  keleti  pályaudvarról S o p ­
ronba, az  O rszá g o s  Szö v e tség
25-ik évi jubiláris k özgyű lésére ,
A vendéglősipar újabb megpróbál­
tatások előtt áll, hartársainh saját 
érdekükben cselekszenek, ha a 
közügyek tárgyalásánál megjele- i 
nésük számával  is súlyt adnak a 
közhafározaíoknak. Ezenfelül az 
esztendő folyamán felmerült köz­
érdekű sérelmek, panaszok feltá- j 
r á s á ra  a közgyűlés a legjobb 
alkalom, azokat ott kiönthetjük 
szivünk szerint. Ez okból, aki csak 
teheti, u tazzon Sopronba 1 

A borbafyuzók ellen. Több fel­
jelentés érkezett csempészek ellen, 
akik a vidékről bort batyuznak a 
fővárosba. A borcsempészés már 
annyira elterjedt, hogy főként a 
kültelken szinte foglalkozásszerűen 
űzi egy csomó ember. Ezeknek 
egyrésze nyugdíjas és aktiv vasúti 
alkalmazott, akiknek vasúti s zab ad ­
jegy teszi lehetővé az ingyenes 
utazást. Rendszerint pestmegyei 
községekben vásárolják össze a 
bort, azután hekfoszámra vasútra 
rakják  a vásárolt árut. Egy-egy 
csempész ötven litert is elszállít 
egyedül, amellyel azután vala­
melyik vámon kívüli községben 
leszáll a vonatról. Természetesen 
nem fizetnek forgalmi adót, ital­
mérési illetéket, üzleti bért, nem 
tartanak személyzetet és igy ötven 
percenítel olcsóbban adhatják a 
bort, mint a vendéglősök. A bor- 
batyuzás nem szórványos jelenség, 
hanem általánosan űzött „foglal­
kozás". így érthető, hogy a beér-

ii o r, s ö r ,  k á v é

kezeit adatok szerint két ferenc­
városi és egy angyalföldi vendéglőt 
végleg megölt a borcsempészek 
konkurrenciája. A vendéglősök a 
legnagyobb elkeseredéssel beszél­
nek erről a jelenségről, mert a 
versenyt nem bírják a rezsi nélkül 
dolgozó és a hatóságokat kijátszó 
batyuzókkal. A csempészek nem­
csak kapualjakban, udvarokon, 
lakásról - lakásra  járva árusítják 
portékájukat. Újabban megtörtént, 
hogy üzlethelyiségeket béreltek ki 
és engedély nélkül vígan árusítják 
a batyuzott bort. A Ferencvárosban 
két borkimérő-pince működik. Az 
ipartesfüleí a múlt héten feljelen­
tést tett a rendőrségen ismeretlen 
borcsempészek ellen, azonban azt 
a választ kapta, hogy csak konkrét 
esetben indíthatnak nyomozást. A 
vendéglős kongresszus szeptem­
ber 9-én Sopronban napirendre 
tűzte a borcsempészek elleni véde­
kezést is. Addig is azonban az 
Ipartesfüleí beadványt intéz a 
pénzügyminisztériumhoz, védelmet 
kérve a borcsempészek k o n k u r e n ­
ciájával szemben.

Az újabb ham is m illiósok,  
melyeket — köztudomásúan — egy 
bűnszövetkezet gyárt és terjeszt a 
következőkről ismerhetők fel. Az 
egyik oldalon a női fej teljesen 
sötét, sötét különösen az arc és a 
háttér. A szériaszám ok olyan vilá­
gos pirossal vannak nyomva, hogy 
egész elmosódnak. A bankjegy 
alsó részén „a magyar pénzjegy- 
nyomda részvénytársaság Buda­
pest" felírást vastagabb betűvel 
nyomták, mint a jó bankjegyen és 
ez is elmosódik. A bankjegy másik 
oldalán, ahol a többnyelvű felírás 
van, a szöveg világosabb és telje­
sen elmosódott. Mindamellett, hogy 
szakértelem nélkül is meg lehet 
különböztetni a hamisat a valódi 
millióstól, több bankjegy közé keve­
redetten elmegy a hamis is. (*)

Esküvő .  Ézsely István a kelen­
földi vasúti étterem főpincére aug.
29-én vezette oltárhoz Bakos Bözsi- 
két a Villányi-uton lévő templom­
ban. A kedves fiatal párt Isten 
áldása kisérje élefutjukon.

A legelőkelőbb fővárosi 
és vidéki éttermekben, 
fürdőhelyeken bevezetve
K é r j e  a z o n n a l  le v e l e z ő la p o n  
d i s z e s  é l l a p m  in  t a k o n y  v ü  n l ie t  
é s  á r j e g y z é k ü n k e t ,  m e ly e t  d í j ­
m e n te s e n  m e g k ü ld ü n k  Ö n n e k

*
T E V A N  N Y O M D A  ÉS  

K Ö N Y V K IA D Ó V Á L L A L A T
B É K É S C S A B A

Szarka Imre
v e n d é g lő je

Vili., Fhg S án dor-u . 44
Elismert jé konyha, u rad alm i fajberek. 
M in d e n  c s ü t ö r t ö k ö n  s a já t  k é s z í t é s ű  

d i s z n ó t o r .  S z a k t á r s a k  la  á i k o z ó  h e ly e .  
T á r s a s á g o k  r é s z é r e  k ü lö n  t e r m e k

m e l l é  h o z a s s a  a „VEN 1) E U “ - e t !
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Elhunyt Mühlbacher József ven­
déglős karfársunk, éleiének 53-ik 
évében. A hosszas szenvedés után 
megboldogult temetése múlt hó
29-én volt a gyászoló család és 
szám os barátainak, tisztelőinek 
részvéte mellett.

A v endégszeretet  hazájában.
Az elmúlt napokban 26 eszí és finn 
vendégláfogató érkezett fővárosunk 
megtekintésére. Az idegeneket, akik 
között több orvos, művész, tanár 
és egyetemi hallgató volt derék 
vendéglős kartársunk Dénes Gy. 
Aladár látta augusztus 22-én este 
vendégül a Sziget-Klubban. A 
vendégek igen kellemes hangulat­
ban töltötték el az  estét, szívé­
lyesen megemlékezvén a magyar 
vendéylősipar vendégszeretetéről. 
Magunk részéről hálásan köszön­
jük Dénes Gy. Aladár kartársunk 
áldozatkészségét, mellyel nemcsak 
a magyar vendéglősiparnak, de 
nemzeti vendégszeretetünknek is 
jó nevet szerzett  a külföldi vendé­
gek előtt.

Az O rszágos  Kézműipari tár­
laton állandóan nagy az  érdek­
lődők és vásárlók tömege. A meg­
nyitás óta nem csökkenő érdeklő­
dés mutatkozik az  igazán érdek- 
fesziíő kiállítás iránt.

M agyarország K özség e in ek  
R á d iófe lszere lés i  üzem e a leg­
egyszerűbb szerkezettől a legraffi- 
nálfabb készülékig sorozatosan 
mutatja be nagyszerű vevőkészü­
lékeit és azok minden létező alkat­
részeit. József főherceg őfensége 
érdeklődéssel hallgatta Daróczy 
Antal tulajdonos szakszerű  fel­
világosítását és megelégedéssel 
látta a minden izében modern 
vállalkozás gyökerezését. E kiváló 
cégre felhívjuk a szállodás, ven­
déglős, kávés kartársaink figyelmét, 
mint egyik szakavatott és közvetlen 
beszerzési forrásra, amely már is 
több nagy vidéki szállót és más 
vállalkozást látott el kitünően be­
vált, s a vendégek által igen ked­
velt rádió készülékeivel. Üzeme 
Budapesten VIII., Főh. Sándor-u. 6. 
sz. alatt van. Telefon: J. 144 -00. 
Iníerurbán.

Feltűnő szép  zongorák  é s  pia- 
ninók igazi mintadarabok kerültek 
ki a kiállításra Gaál József zongora- 
készítő és kereskedő műhelyéből 
VI., Liszt Ferenc-fér 7. sz. Ez a 
megbízható cég 10 évi garancia  j 
mellett, kedvező fizetési feltételek­
kel szállítja elismert gyártmányait. 
De ezeken kívül is kaphatók nála 
a hírneves külföldi uj és régi zon­
gorák. Városi miníaíerméf is meg­
tekintésre ajánljuk.

A kiállítás v en d é g lő se  Márkus  
Imre kartársunk, aki nagyszerű 
konyhájával és finom boraival a 
szemlélés, vásárlás fáradt közön­
ségét frissíti fel. A hálás publikum

viszont újra és újra befér üdülni a 
kiállítási vendéglőbe, mert ami jó 
volt azt érdemes megismételni.

Az üvegfalú asztali  hű tő­
szekrény,  amely szinte nélkülöz­
hetetlen minden vendéglő és buffef 
számára,  célszerű és Ízléses kivi­
telével sok megrendelést szerzett  
a kiállító feltalálónak. A cég Kle- 
mencz és Lőrincz, Rákospalota, 
Baross-u. 5. mutatja be az újdon­
ságot és szívesen szolgál felvilágo­
sítással az  érdeklődőkarfársaknak.

X. kerületi  kőbányai v á la sz t ­
mány ülése szeptember hó 30-ári 
szerdán d. u. 4 órakor Pefrinec 
András vendéglőjében Pongrác-uf
7. Auguszfa-íelepen lesz. Az ülé­
sen való szives megjelenést kéri 
Wrabefz Gusztáv kerületi elnök.

Franck ez a név egyenlő a pót­
kávé fogalmával. A kiállítás láto­
gatói örömmel üdvözölték a kedvelt 
Franck kávépóflékoí különböző 
íesfvérgyárfmányaival eggyüíf.

„Cadeau" csokoládét,  ma már 
minden vendéglőben tartanak. En­
nek igen egyszerű m agyarázata  
az, kogy ez az Ínyencek igényét 
is kielégíti,

A Gundel J á n o s  és  id. Kom- 
mer Ferenc emlékét ápoló aszta l­
társaság  pénteken d. e. 12 ó rakor 
összejövetelt tart az alanti helye­
ken:

Szeptember
4-én Mayer Pál vendéglőjében,

11., Fő-utca 83.
18-án özv. Nemény Béláné ven­

déglőjében, V., Vigadó-tér 3.
Bevásárlás után a pénteki ven­

déglős-reggelin találkozunk.
V endéglősök  „Jóbaráíok" a s z ­

tal társasága  uzsonnájukat a kö­
vetkező helyeken tartják meg, min­
den szerdán d. u. 5 órakor : 

Szeptember
2-án Appl Ján o s  vendéglőjében,

1., Lágymányosi-u. 3
16 an Fefíer János  vendéglőjében, 

VIII., Némefh-u. 36
23-án Braun Jak ab  vendéglőjé­

ben VIII., Baross-ufca 57.
30-án Biró Dénes vendéglőjében 

IV., Vámház-köruí 14.
A „Jóbaráfok" uzsonáján szí­

vesen látjuk az  uj karfársakaf.
A v en d é g lő sö k  vacsorá i  pén­

teken este 8 órakor a következő 
helyeken lesznek:

Szeptember
11-én Wagner Béla vendéglőjé­

ben VI., Andrássy-uf 44.
25-én Tory György vendéglőjében

11., Haítyu-u. 14.
Október

9-én Pofzmann Mátyás vendég­
lőjében VIII., Üllői-uí 6.

A vacso rá ra  ne feledkezzünk 
elmenni.

E lő n y ö s e n  c s a k  í g y  v á s á r o lh a t  I . . .
H a s z n á la tb a n  
a  le g o lc s ó b b ­
n a k  m in d ig  
c s a k  a  valódi 
„Fra n ck  ká- 
v é p ó tlé k “ bi- 
z o n y u lf  és p e ­
d ig  k i t ű n ő  m i­
n ő s é g é n é l fo g ­
v a  ! Ü g y e l je n  
b e v á s á r lá s a i ­
n á l

g y á r i  vé d je g yü n k re  
a  „  k á v é d a rá ló ra “ I

V á ro s i I r o d a :  V i l i ,  E a z te rh é z y -u . 6
Tel. 3. 4-29 é» 3. 34-41

Figyelem !
Tiszte le tte l kérem  a t. vendég- 
lós u raka t. hogy izle liék meg 
speciális pogácsa különleges­
ségemet,mely naponta többször 
is frissen szá llíth a tó . A\ illősé­
génél fogva nagyban fokozza 
az ita l fogyasztását. ügyben 
ajánlom  elsőrangú aprósüte­
mény, kenvér és briosch készít­
ményeim et. Szives érdeklődé­
süket várva, vagyok

kitű n ő  tiszte le tte l 
H O L N D O N N E R  IG N Á C  

sütő  és cukrász 
V II ,  D o h á n y -u . 6 4 . T o le f o n :  J. 1 0 6 -5 3

G o n d t a l a n u l  c s a k  a k k o r  a l s z i k ,  h a  h i r d e t  a „ V E N l ) É G “ - b e n !
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A f ő p i n c é r e k  O r s z á g o s  E g y e ­
sü le te  VI., Andrássy-uf 48. jelem., 
minden hét keddjén taggyűlést tart 
d. e. 10 12 között. Választmányi
üléseit pedig minden hó első kedd­
jén tartja.

Z o n g o r á t ,  p i a n in ó k  bérlete, ! 
vétel-eladás, javítás, hangolás rész- j 
letre is olcsóbbak, mint bárhol. \ 
VI, Liszt Ferenc-íér 7. Zeneakadé- j 
m iával szemben. Gaál.

Fe lh ív juk  a  s z a k á c s  k a r  t á r s a k
figyelmét, hogy lakcímüket változás ; 
esetén a Szakács-Kör ügyeletesénél 
jelentsék be. Tisztelettel az Elnökség.

A pénzlebélyegzéskor kiadott 
pénztári elismervény beváltása.
A volt Osztrák-Magyar Bank által 
kibocsájíott bankjegyeknek a magyar 
állam által történt felülbéiyegzil e 
alkalmával államkölcsönként vissza­
tartott összegekről kiállított pénztári 
elismervények, amennyiben azok 
más módon eddig fel nem használ­
tattak, névértékűk erejéig az 1925. 
VI. törvénycikk alapján kibocsájtott 
5%-kal kamatozott járulékkölcsön 
kötvényekre cseréltetnek ki. Ezek a 
kölcsönkötvények 125.000 koronás 
cimletüek lesznek, ezért 125.000 
koronánál kisebb névértékű pénztári 
elismervényeket készpénzzel fogják 
megváltani. Ez a rendelkezés kiter­
jed úgy a készpénzfelülbélyegzés al­
kalmával visszatartott összegekre, 
mint az Osztrák-Magyar Banknál 
vezetett girószámlákon megállapított 
követeléstöbbleteknél, továbbá a 
pénzintézeteknél elhelyezve volt és 
zár alá vett kiállított pénztári elis- 
mervényekre. A pénztári elismer­
vények kicserélése, illetve beváltása 
azoknál a pénzintézeteknél történik, 
amelyek a pénztári elismervényt ki­
állították, mig az állami intézetek- j 
né) az időközben megszűnt pénz­
intézeteknél, vagy az idegen impérium 
alá került pénzintézetnél kiállított 
pénztári elismervények a pénzintézeti 
központnál nyújtandók be. A pénz- | 
tári elismervények bemutatójának j 
személyazonosságát az illető pénz­
intézetek nem vizsgálják. Ez az el­
járás /. év! s z e p te m b e r  1—30-iq 
tart. Ha a befizetési elismervény el­
veszett vagy bármi módon meg- 
semisült, annak dacára kiadják a 
kötvényt, ha az adózó fél két tanú­
val láttamozott írásos kötelezvényt 
ad az adóhivatalnak arról, hogy a

kölcsönre történi befizetést igazoló ; 
elismervény alapján — ha az esetleg ! 
később megkerülne is — a kincstár i 
ellen semmiféle igényt nem támaszt | 
s ha annak alapján más támasztana j 
igényt, a kincstárral szemben sza- | 
vatosságot és teljes kártérítési köte­
lezettséget vállal. Ami azt jelenti, 
hogy aki elvesztette a befizetési ! 
ellsmervényét sazt helyette a ,,becsű- j 
letes megtaláló*1 találná valahogy ' 
kötvényre beváltani, a kettős kiszol- i 
gáltatásböl eredő kárt a kincstárnak 
megtéríteni tartozik. (*)

A váltókamat 6 százalék. A 
Kúria P. VII. 4355/1924 sz. határo­
zatának indoklása szerint váltóösszeg i 
után 6 százaléknál magasabb kamat 
nem követelhető. (*)

Az adók után járó késedelmi  
kamatok összege. Az aranykoro­
nában kivetett adok, úgymint a jöve­
delem- és vagyonadó, a társulati adó, 
az alkalmazottak kereseti adója, a ház­
adó és illetékek megkezdett hónapja 
után havi 10 o. A késedelmi kamat 
a késedelem minden megkezdett 
hónapja után havi 10%. A fenyüzési 
forgalmi adónál a késedelem minden 
megkezdett hónapja után havi 3 szá- 1 
zalék, amelyet azonban méltánylást 
érdemlő esetekben a pénzügy igaz­
gatóságok havi 1' százalékra mér­
sékeltet nek. További mérséklést a 
pénzügyminisztérium engedélyezhet.
A munkásbiztositási járulékhátralé­
kok után a késedelem minden meg­
kezdett hónapjára julius 1-ig 10 szá­
zalék, július 1-től havi 2 százalék.
A forgalmi adó késedelmi pótléka 
julius 23-tól a 8 napot meg nem 
haladó késedelem esetén a kellő idő­
ben be nem fizetett adó félszázaléka, 
ha a késedelem 15 napnál nem több, 
az adó 1 százaléka, ezentúl, de egy 
hónapon belül a íizetendő adó 2 
százaléka, egy hónap után minden 
megkezdett hónap után az adó 3 
százaléka. (*)

Az alkalmazottak kereseti adó­
fizetésének elmulasztása adó­
csalás.  A kereseti adó ügyében leg­
utóbb kiadott pénzügyminiszteri ren­
delet szerint mindazok, akik az al­
kalmazottak kereseti adóját minden 
hó 15-ig befizetni elmulasztják, adó­
csalást követnek el. Felhívjuk olva­
sóink figyelmét ezen szigorú rende­
letre, nehogy a késedelmes adófize­
tés folytán a kellemetlenségekkel 
adócsalás vétségét elkövessék.

S za k isk o la i b e ira fá s . A buda­
pesti vendéglősök szakiskolájában 
az  1925 26-ik évre a beírásokat 
1925. augusztus hó 31 ik napjától 
1925. szeptember hó 5-ig tartjuk 
naponkint d. u. \ órától 7 óráig

‘VENDEOf
....................      '" 'J
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Wagner Testvérek
ezelőtt LÖWENSTEIN MIHÁLY UTÓDA

fűszer- és
gyarm atáru-, csemege- és italnagykcrcskcdők 

B u d a p e s t ,  I V ,  V á m h ő z - k ö r u f  4 
T e l e f o n :  C J ó z s e f  6 l - 6 f

A  cég a szállodások, vi ndéglősők és ká> ésoknak 
évtizedek óta bevásárlási forrása mindennemű sajt 

vaj, conserv- es rgyili csemege cikkekben.
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A S lv a ie r C h e rry -B ra n d y

T r ip l e -S a c  C ord iaS-Tokay
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V ili, R Á K Ó C ZI-U T 49

ftfe g n y ilí
Szívós Zsigmondi

sörözője
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllililllllllÜIII 

VISI, J ó z s c f-k ö ru t 8 5 .
Pazarul berendezett, 

teljesen modern helyiség.
A legkellemesebb 

ta lálkozó hely.
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az  iskola helyiségében (IX. Lónyay- 
utca 6. szám  I. emelet 10. ajtó). 
Minden vendéglősíanonc iskola- 
hoteles és igy a beíráshoz okvet­
lenül jöjjön el. A be nem iratkozott 
tanulókat kerületi elöljáróságok 
megbírságolják és kényszerűik a 
beírásra. Minden tanuló hozza 
magával a beíráshoz íanoncszer- 
ződéséf és az  iskolai bizonyít­
ványát. Beiraíási díj 20.000 korona, 
mely összeget a beíráskor kell 
lefizetni. Akik a továbbképzőt fog­
ják látogatni, ugyancsak ekkor és 
itt jelentkeznek.

S zívós Zsigmond vendéglős kar-  
társunk a régi Virágbokor volt ven­
déglőse, a Józsrf-köm t 85. sz . 
alatt lévő volt kávéház helyiségét 
megvette és pazar áldozatkészséggel 
átalak tattaAschinger rendszerű sörö­
zővé. A helyiség kiépítésében igen 
szerencsésen egyesül a régi müncheni 
sörök kedves faépitészete a modern 
kényelem követelményeivel, amely­
nek kellemes és látványosságszámba 
menő hatása a magyar iparművészet 
fejlettségét hirdeti. Elsőrangú italok, 
ételek és pontos kiszolgálás egészí­
tik ki a pompás üzemet, A múlt hő 
végén történt megnyitáson a vendé­
gek nagyszámú özönlése bizonyította 
az uj üzlet iránt megnyilvánuló ha­
talmas érdeklődést. (*)

A Simplon-kávéház újonnan át­
alakítva U^or Jó zse f kávés kartár­
sunk a Tőzsde épületében volt híres 
,,Upor“ nagykávéház tulajdonosa 
kitűnő vezetésével megnyílt. A szak­
szerű uj vezetés alapjai; minden­
ben jót és eleget a vendégnek, vala­
mint a figyelmes kiszolgálás garan­
tálják a ,,Simplon“ kávdiáz folytai 
emelkedő forgalmát. (')

Juhász Imre vendéglős megvette 
a VII., Wessclenyi-u. 33. sz. a levő 
üzletét. Á alakítás után a mull hó 
végén nyitotta meg étterem-vendegl - 
jét, melynek úgy a jó ételei, jó italai, 
mint a szó szoros értelmében vett 
polgári árai már is nagy népszerű­
ségnek örvendenek a közönség részé­
ről. A vendégek körében kellett 
kedvező hangulat, egy-egy üzleí for­
galmának a legfontosabb biztosítéka.

Kossá Béla vendéglős kartársunk 
átvette az Ispaics vendéglőt Vili., Kere- 
pesi-ut 5. Jó gyöngyösi és jász­
berényi boraival, magyar konyhájával 
és szolid áraival üzletforgahna nap­
ilap után emelkedni fog. (*)

Nagy Károly, Nagy Zsigmond 
kartársunk fia Halászcsárdát nyitott
IX., Lackovich-u. 3. sz. alatt. Kitűnő 
borai vannak; frissensült halak és 
halászlé egész nap kaphalók. (*)

TESTEDZÉS
Az ESC labdarugóinak nagy­

szerű szereplésük a „Sporíhirlap" 
atlétikai versenyén. 100 m. (52 in­
duló) I. Palkoviís János  11'8, 
5X100 m. staféta. (9 induló) I. az 
ESC csapata (Rosenan, Tas- 
nádi, Palkovics, Szabó, Aríhoffer). 
11 415 m. staféta. I. az  ESC csa ­
pata (Berecsky, Arfner. Rosenan, 
Heimich I., Aríhofler, Heimich II., 
ínnech, Rancsik, Tasnádi,Schnitzer, 
Nagy).

Az „ESC" csapafa  leadta neve­
zését az  o rszágos  bajnokságnak 
az  MLSz a IV. osztály Sugár  
csoportba osztotta az ESC a 
sorsolás:  aug. 30-án ESC —KIT, 
szepf. 6-án Svábhegy —ESC, szepí.
13-án ESC -Union ,  szepí. 27-én 
OTK-ESC, oki. 4-én ESC-BLK, 
okt. 11-én Tabán —ESC, oki. 18-án 
ESC-Hungária, oki. 25-én OFK-ESC, 
Nov. 1-én VI. kér. FC -ESC , nov.
15-én ESC —Pannónia, nov. 23-án, 
Farkasréí—ESC, nov. 29-én ESC — 
ÉNOSz., dec. 6-án ESC-UFC. Az 
„ESC" csapata Csucs-Zbornoviís, 
Rancsih-Szíremen, Eder, Baksa- 
Dobó, Szabó, Arfner, Radics, 
Wallner.

Alm ássy B é la  az  ESC hosszú­
táv úszója és „Balaton átúszó" 
versenyen harmadik lett 4 óra 37 
perc 54 másodperc idővel Almássyt 
a versenyen főnöke Sebeszfa  ur 
kísérte „Hableány" motorosán. 
Almássy a fclyambajnokságban 
hetedik lett.

Szeptem b er  hó 13-án rendezi 
az  ESC maraíhoni-fuíóversenyéí 
a fehérvári országúton.
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NAGY IGNÁC
pincefelszerelésf cikkek raktára 

Budapest, VII, Károly-köruf 9
A j á n l j a  d ú s a n  f e l s z e r e l i  r a k t á r á t ,  u in  ; 

b o r s z iv a í t y u h ,  s z u r ő q é p e h ,  p a la c k o k ,  
p a r a f a d u n ó k ,  c iu ih e h  s 'b .  T e l. :  3 . 113-15

C A D E A U
csokoládégyár r.-t.
Budapest, VT, Bulyovszky-u. 21

D e s . c r t j e i  é s  b o n b o n j a i  minden j o b b  
ü z le t b e n  k a p h a t ó k

V e n d é g lő s  u ra k !
V a n  s z e r e n c s é m  b e c s e s  t u d o m á s u k r a  

h o z n i ,  h o g y  v  s z ő lő s e i  f i  o l á s t  ( u n n á  k é s  é -  
l e s i )  a  k ö z p o n t i  v á s á r c s a r n o k  //. s z .  
p i n c e c s z t á l y á b a n  m e g k e z d t e m  é s  h i v a t ­
k o z v a  a z  i g e n  t i s z t e i t  V e n d é g lő s  u r a k  
v é s z é v e l  ‘20  év óvta fennálló  ü tzle« 
tóm  Srárct — t a n ú s í t o t t  b i z a l o m r a , 
n a g y b e c s ű  m e g r e n d e l é s e i k e t  k é r e m ,  t o ­
v á b b á  t i s z t e l e t t e l  é r t e s í t e m ,  h e g y  t e ­
k i n t v e  a  h o r r i b i l i s  f o g y a s z t á s i  a d ó t ,  m e ­
l y e t  a  k ö r n y é k e n  k é t s z e r  k e l l e n e  f i z e t n i ,  
e z t  e l k e r ü l e n d ő  Ú j p e s t  é s  k ö r n y é k e  r é ­
s z é r e  s z e m é l y e s  v e z e t é s e m  a l a t t  á l l ó  
s z ő l ő s a j f o l ó - ( m u s t )  ü z e m e t  r e n d e z t e m  
b e  Ú jp e s t e n  I s t v á n - u t  17 . s z á m  a l a t t ,  a  
V á r o s h á z á v a l  s z e m b e n .

A z  e l ő z ő  é v e k  t a p a s z t a l a t a i  a l a p já n  ú g y  
r e n d e z k e d t e m  b e ,  h o g y  a k á r  te le fo n o n , 
a k á r  szem élyesein t ö r t é n t  m e g r e n d e ­
l é s r e ,  a  k í v á n t  m e n n y i s é g ű  m u s t o t  m i n ­
d é i:  k o r  a  l e g a l a c s o n y a b b  n a p i  á r o n ,  m é g  
a  r e n d e l é s  n a p j á n  házh o z  szállítom .

A z  á l l a t a in  ' s z á l l í t o t t  m u s t o t  g o n d o s  é s  
t i s z t a  k e z d é s s e l ,  m i n d e n k o r a  l e g j o b b  m i ­
n ő s é g ű ,  u r a d a l m i  s z ő l ő b ő l ,  ci v e v ő  t u l a j ­
d o n á t  k é p e z ő  h o r d á b a  i s  s a j t o lo m .

S z ü k s é g e s n e k  t a r t o m  e z e n  k ö r ü l m é n y t  
h a n g s ú l y o z n i ,  m e r i  a  m ú l t  é v b e n  o l y  é r ­
t e l m ű  p a n a s z o k a t  h o z l a k  t u d o m á s o m r a ,  
h e g y  a  gom b a g ó d ra  e lsza p o ro d o tt 
sxötösajtakófc k ö zö lt o lyan cs volt, 
a k i  almaőó- i r z ű e  gyüm ölcs tövével 
k e v e r t  m u s t - k o t y v a l é k o t  h o z o t t  f o r g a ­
t ó m b a  é s  a z t  n e v e m  a l a t t  s z á l l í t o t t a .  
T e k i n t v e , ' h e g y  a z  e s e t l e g e s  ha tó ság i 
vizsgádat i l y  e s e t b e n  s o k  k e l l e m e t l e n - 
s é g g t  l  j á r n a  a  t. V e n d é g lő s  u r a k r a ,  k i ­
j e l e n t e m , h o g y  a z  á l t a l a m  s z á l l í t o t t  m u s t  
m i n ő s é g é é r t  é s  h a m i s í t a t l a n  v a t t á é r t  
m i n d e n k o r  fe le lő ssé g e t vasiatok.

A f a u n t  v á z o l t  k e l l e m e t l e n s é g e k  é s  
v i s s z a é l é s e k  e l k e r ü l é s e  v é g e i t  ü g y n ö k e i ­
m e t  a r c k é p e s  i g a z o l v á n n y a l  l a t i a m  e l,  
k é r e m  t i s z t e l t  v e v ő i m e t ,  h e g y  k izáró- 
lat; esek  arck ép em m el e llá ­
to t t  szá ilh ó  levéllel vegyék, á t a 
m eg ren d e lt á ru i.

2.0 év o ia  fennálló  ü z le tem  jó 
h írneve  é r d e k é b e n  a r r a  i s  k é r e m  a  
t i s z t e i t  V e n d é g lő s  u r a k a t ,  h e g y  a  n e v e m ­
m e l  e l l á t o t t  H i r d e tő  t á b l á k a t  é s  k i r a k a t i  
l a p o k a t  c s a k  a z o n  e s e t b e n  n i é l t c z t a s a n c k  
h a s z n á l n i ,  h a  a  k i s z o l g á l t  m u s t  a z  é n  
ü z l e t e m b ő l  s z á r m á z i k .  M i d ő n  m é g  a r r a  
k é r e m  t i s z t e l t  v e v ő i m e t ,  L é g y  a  s z á l l í t á s  
g y o r s  é s  a k a d á l y  t á l á n  l e b o n y o l í t á s a  é r d e ­
k é b e n  k é r d ő k r ő l  g o n d o s k o d n i ,  e s e t l e g  
m e g f e l e l ő  c s e r e - h o r d ó t  e l k é s z í t e n i  s z i -  
. : k e d j t  'k , jaj. y b  c  ' n i  í r é i  d t  ő s e i  

e ,  v a  . ■■ . . t e l t  í t é l

CSÁÍÍY G. VILMOS
s r ő lo ia j t o ló ,  B u d a p e s t - K ö p e t i  ti v á s á r -  
c s a r n o k ,  13. p in c o o s z tá iy .  Iro d a  és la k ó s  : 
IX , F e r e n c z  k ö r ú t  / .  T e le fo n  J ó z s e f 1 3 1 -3 8 .  

:: A la p it tn to t t  1 9 0 5 . é v b e n  ::
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G a r a n t á l t  t e l j e s  z s í r t a r t a lm ú  S A t J T C J A I N K  
m in d e n ü t t  b e s z e r e z h e t ő k  

P á l p u s z t a  s n j t .  D e r b y  s a j t ,  K o m a d o u r ,  
I m p o r i á l ,  Ó v á r i ,  T r a p p i s t a .  C a  i n o ,  

I t o q u e f o r f ,  K o q u e f o r t  d o b o z o s

DERBY SAJT És VA3TERMELÖ 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

H Ö z p o n t i á r u s i t d  t e l e p :  B U D A P H S T .  V i l i ,  
T Ö M Ő  U T C A  i l l a .  T e l e f o n  d ó z s e f  61 10

‘VENDÉG'
P E S K Ó  IS TV Á N

Ingatlan  és ü z le t adás-vételi, 
biza lm i közvetítő irodája

V il i ,  J Ó Z S E F -K Ö K U T  9 . S Z Á M  
li U D V A R B A N  7 . A J T Ó  u

HA ÖN jól akar rágni, akkor fogait !

Prohászka Sándor
áll. vizsg. fogász, niűfog- 
specialistánál csináltassa 

VII, Erzsébet-körut 29. 11. em. 15. s 
Tel.: J. 121—74

W indjsch^raetz_La|os
b o r p i n c é s z e t e i

S Á R O S P A T A K  t: T O K A J  :: B U D A F O K
K ö z p o n t i  i r o d a  é s  m in i a t ű r :  B u d a p e s t ,  IV  

V ó c i- u  27 ( P i a r i s t á k  p a lo t á ja )

Vendéglői üveg és 
porcellánárut
legelőnyösebb árban és 
feltételek mellett szállít

I r S u / V  Q  VII, Csengeri-u. 26 LwVV I O. T.- hivó □. 124-50

1925. szeptember 1
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